
 
 

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  

«Средняя общеобразовательная школа №28 с.п.Южное» 
 
 

Приказ 
От 01.09.2023года.                                        №   103    
   
 
Утверждение пакета нормативных документов  
о противодействии коррупции  
 

           На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить пакет нормативных документов о противодействии коррупции, принятых 
на педагогическом совете  

- положение об антикоррупционной политике  
-план реализации антикоррупционных мероприятий;  
кодекс этики служебного поведения работников организации; 
 - положение о конфликте интересов; 
-  положение о «Телефоне доверия»; 
- положение об оценке коррупционных рисков в школе; 
- правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в школе; 
 - положение о порядке уведомлений о склонении к совершению коррупционных 
нарушения 
-приказ о назначении лиц, ответственных за профилактику коррупционных 
правонарушений; 
-приказ о создании комиссии по противодействию коррупции; 
  

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы: _______________ Гатиева М.Б. 

  

 


		2024-04-01T10:30:18+0300
	Гатиева Марет Батыровна




